

Prøveutstyr for uttak av vevsprøve fra dyr i din besetning

Du har fått tilsendt prøveutstyr for uttak av biologisk prøve på bakgrunn av en av årsakene nedenfor:

- Du har bestilt genotyping på et hunddyr i besetningen din.
- Du har en kalv som er aktuell som avlsemne for Geno i din besetning.

Følgende er vedlagt:

1. Ett sett med GS-merke per dyr med rør for oppbevaring av prøven.
2. Lynlåposer for oppbevaring av rør etter uttak av vevsprøver.
3. En etikett per dyr det er bestilt genotyping av. Etiketten har påført produsent- og individnr og skal klistres på lynlåsposen.
4. Frankert returkonvolutt for innsending av posene med vevsprøver.
5. Instruks for påsetting av GS-merker og uttak av vevsprøver.

Prøvetaking

Du har tidligere fått tilsendt en spesialtang fra Geno som skal benyttes til å ta ut prøven fra øret. Dersom du ikke har denne tanga, [kan denne tanga bestilles gratis her](#). Følg instruksene nøye ved prøvetaking. Det er svært viktig at ikke deler fra forskjellige prøvesett blir blandet, og det anbefales derfor at det arbeides med ett merkesett om gangen. Det er også svært viktig at posen med prøven er merket med riktig etikett.

[Trykk her for en video som beskriver prøvetakingen steg for steg](#)

[Her finner du en PDF som beskriver prøvetakingen steg for steg](#)

Prøvetaking av avlsemner

Når Geno kjøper inn avlsemner, skal de være hentet til Øyer testingstasjon innen de er 5 mnd gamle. **Det er derfor veldig viktig at vi får inn prøver fra avlsemner så raskt som mulig** så vi rekker å avgjøre om kalven er aktuell før den er for gammel.

GS-avlsverdi for kvigekalv publiseres i Kukontrollen når svaret foreligger. Dersom den etter analyse fortsatt er aktuell for innkjøp, kontakter Geno deg med forespørsel om å få kjøpe kalven.

Innsending av prøve av oksekalv betraktes som en bekreftelse på at dere er villig til å selge kalven.

Geno tilbyr 15 000 kr per avlsemne (uavhengig av alder). Hvis kalven er etter embryoinnlegg i avtalebesetninger for embryo betaler Geno 7 500 kr per kalv.

Genotyping av dyr det allerede har blitt sendt inn prøve av

Det kan være flere årsaker til at det kan være aktuelt å sende inn ny ørevevsprøve. Den vanligste årsaken er hvis prøven ikke inneholder nok DNA. Det kan også skje feil på laboratoriet eller at prøven blir ødelagt eller borte ved sending. En annen årsak kan være at analysen viser at det er tatt prøve av feil dyr. Du mottar en SMS fra Geno hvis dette er tilfelle.

Bestillingsvilkår for genotyping av hunddyr i egen besetning

Du blir fakturert på grunnlag av antall bestillinger. Dersom genotypingen feiler blir det sendt ut nytt prøveutstyr gratis. Resultatene vil normalt foreligge 4 til 8 uker etter at BioBank AS har mottatt prøvene. Resultatene presenteres på medlem.tine.no under Styring og planlegging/Avlsplanlegging/Avlsverdier NRF. Dyret merkes med et GS-ikon når dyrets genotyperesultater inngår i avlsverdiene.

[Les mer om bestillingsvilkår for genotyping av dyr i egen besetning her](#)

[Les mer om genotyping av hunddyr i egen besetning her](#)

Kontaktinformasjon

Spørsmål om merketang og instruks for prøvetaking rettes til OS ID, tlf. 62 49 77 00, post@osid.no

Spørsmål om lagring og innsending av prøver rettes til BioBank AS, tlf. 62 50 99 20, post@biobank.no

Spørsmål om avlsopplegg, avlsverdier, betaling etc. rettes til Geno, tlf. 95 02 06 00, post@geno.no

Vennlig hilsen



BioBank AS



Geno SA